BỘ NỘI VỤ
Số:
09/2007/QĐ-BNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
5 tháng
12 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành tiêu chuẩn nghiệp vụ các ngạch viên chức ngành Thể dục thể

thao

_____________________________

Căn cứ Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh Cán bộ, công chức

năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 116/2003/NĐ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2003 của Chính phủ về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý cán bộ, công chức trong các đơn vị sự nghiệp của

Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 45/2003/NĐ-CP ngày 09/5/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ.

Theo đề nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại công văn số 16/TTr-BVHTTDL

ngày 25 tháng 9 năm 2007 và đề nghị của Vụ trưởng Vụ Công chức - Viên chức;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành tiêu chuẩn nghiệp vụ của các ngạch viên chức ngành Thể dục

thể thao (có bản tiêu chuẩn nghiệp vụ kèm theo), bao gồm:

1. Huấn luyện viên cao cấp - Mã số ngạch 18.179

2. Huấn luyện viên chính - Mã số ngạch 18.180

3. Huấn luyện viên - Mã số ngạch 18.181

4. Hướng dẫn viên - Mã số ngạch 18.182.

Điều 2. Tiêu chuẩn nghiệp vụ các ngạch viên chức ngành Thể dục thể thao là căn cứ

để thực hiện việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý đội ngũ viên chức ngành Thể dục

thể thao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D24656